
Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

 
Determinazione del Segretario Comunale 

 

N. 33 
 
Data 30/05/2020 

Impegno di spesa per Funerale di Povertà 

CIG Z152D2FADD 

 
L’anno DUEMILAVENTI addì TRENTA del mese di MAGGIO nell’Ufficio di Segreteria Comunale, il sottoscritto 
Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua qualità d’incaricato del Servizio; 
 

Considerato che con decreto legge n. 18/2020, recante “Misure di potenziamento del servizio sanitario 
nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica 
da Covid –19” è stato disposto il differimento al 31 luglio 2020 del termine per l’approvazione del Bilancio di 
Previsione 2020/2022; 
 
Dato atto che, pertanto, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine ai 
sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000; 
 

Considerato che il Bilancio di Previsione 2020/2022 è in corso di predisposizione e che verranno inseriti i 
fondi necessari per sostenere le spese relative al presente atto; 
 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 10 del 01.02.2020, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: “Approvazione 
PEG provvisorio 2020”; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 33 del 20.05.2020, avente ad oggetto: “Funerale di Povertà in favore della 
defunta Z.A.”; 
 

Visto il preventivo di spesa dell’Impresa Onoranze Funebri “Baldi” di Proserpio Renato e c. snc con sede a 
Ticineto (AL) pari complessivamente a € 1.600,0, comprensivo delle spese del servizio funebre e del muratore; 
 
DATO ATTO che il prezzo offerto appare congruo rispetto alla prestazione richiesta;  

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 
finanziari; 
 
Dato atto della copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 – 
4° comma – del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267; 
 
Ritenuto il presente atto regolare sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa e contabile; 
Visto il Regolamento di Contabilità Comunale; 
Visto il D.Leg.vo 267/2000 e s.m.i.; 
Visto lo Statuto di Giarole; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

 
DETERMINA 

 

 
1. di impegnare, per le motivazioni in premessa, a favore dell’Impresa Onoranze Funebri “Baldi” di 
Proserpio Renato e c. snc con sede a Ticineto (AL) la spesa complessiva pari a € 1.600,00 sul codice 01.02.1 
voce 140/10/1 del redigendo Bilancio di Previsione Triennale 2020/2022; 
 
2. di dare atto che per la predetta procedura è stato richiesto il CIG. Z152D2FADD 
 



3. DI DEMANDARE a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato dopo il 

successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 25 

del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della conformità della prestazione o del servizio reso; 

 
Giarole, 30/05/2020  

Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto Amelotti Dr. Fabio in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Articolo Piano fin. Importo € 

Z152D2FADD 2020 110 01021 140 10 1 U.1.03.02.99.999 1.600,00 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria della presente determinazione 
Giarole, 30/05/2020 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di Giarole 
in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 06/07/2020 

                                                                                                                        Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 


